KUNST HALLE BREMEN



✓ Jan Muller (*Amsterdam 1571 - † Amsterdam 1628), Stecher nach Lucas Hugensz. van Leyden (*Leiden 1494 - † Leiden 1533), Stecher Christus vor Hannas, Blatt 4 der Folge "Passion", 1615-1620

Abmessungen Platte: mm

Blatt: mm

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 1851/88 Leyden

Permalink 7 DE-MUS-027614/object/61705





→ Jan Muller (*Amsterdam 1571 - † Amsterdam 1628), Stecher nach Lucas Hugensz. van Leyden (*Leiden 1494 - † Leiden 1533), Stecher

Christus vor Hannas, Blatt 4 der Folge "Passion", 1615-1620

Werkinformationen

Künstler Jan Muller (*Amsterdam 1571 - † Amsterdam 1628), Stecher

nach Lucas Hugensz. van Leyden (*Leiden 1494 - † Leiden 1533), Stecher

Werk Titel

Christus vor Hannas, Blatt 4 der Folge "Passion"

Entstehungsdatum

1615-1620 Entwurfsdatum

1521

Grunddaten Abmessungen:

Platte: mm Blatt: mm

Werktyp: Druckgraphik Material/Technik: Kupferstich

Bezeichnungen:

unten links bezeichnet: 1521 unten Mitte bezeichnet: L

Werkverzeichnisse:

- Bartsch VII.364.46 copie A
- New Hollstein Dutch and Flemish (Muller) II.141.45 II (von II)
- TIB 4.483.45 280 I (von I)
- Bartsch III.280.45 I (von I)
- TIB 12.178.46 A 368 I (von I)
- Hollstein Dutch and Flemish X.96.46 copy
- New Hollstein Dutch and Flemish (Van Leyden).72.46 copy
- Bartsch (Leyden).31.45 copie A

Erwerbsinformation:

1851

Vermächtnis Hieronymus Klugkist 1851

Objektreferenz Teil von Jan Muller (1.7.1571 - 18.4.1628)/ nach: Lucas Hugensz. van Leyden (vor Juni 1494

- vor August 1533), Passion, Herstellung der Druckplatte: 1615-1620

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0





✓ Jan Muller (*Amsterdam 1571 - † Amsterdam 1628), Stecher nach Lucas Hugensz. van Leyden (*Leiden 1494 - † Leiden 1533), Stecher

Christus vor Hannas, Blatt 4 der Folge "Passion", 1615-1620

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts